SỞ Tư PHÁP TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM TRỢ GIÚP PHÁP LÝ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc’

NHẢ NƯỚC SỎ 2 ------------------—------ -—
Số: 05  /QĐ-TGPL P.Hà Giang 1, ngày os tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
v ề  viêc thành lâp Tổ đánh giá hồ SO’ lưa chon luât sư

• • M D • • •

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM TGPL NHÀ NƯỚC SỐ 2 TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý năm 2017;
Căn cứ Thông tư sổ 08/2017/TT-BTP ngày 15/11/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp quy định chi tiết một sổ điều của Luật Trợ giúp pháp lý và hướng dân
giấy tờ trong hoạt động trợ giúp pháp lý;

Căn cứ Thông tư 03/2021/TT-BTP ngày 25/5/2021 sửa đổi, bổ sung một
số điều của Thông tư sổ 08/2017 ngày 15/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp
quy định chi tiết một sổ điều của Luật Trợ giúp pháp ỉỷ và hướng dân giấy tờ
trong hoạt động trợ giúp pháp lý; Thông tư sổ 12/2018/TT-BTP ngày 28/8/2018
của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dan một số hoạt động nghiệp vụ trợ giúp
pháp lý và quản lý chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý;

Căn cứ Quyết định sổ 21/2025/QĐ-UBND ngày 09/07/2025 của Chủ tịch
Úy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về quy định cụ thê chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước sổ 1;
Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước sổ 2 thuộc Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang;

Xét đề nghị của Phó Giám đốc Trung tâm trợ giúp pháp lỷ nhà nước số 2.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ đánh giá hồ sơ lựa chọn luật sư (Tổ đánh giá luật sư)
gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền - Phó Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý
Nhà nước số 2 - Tổ trưởng;

2. Ông Đàm Quốc Cường - Phó Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Tuyên Quang -
Thành viên;

3. Ông Nguyễn Xuân Giang - Trợ giúp viên pháp lý, Trung tâm Trợ giúp
pháp lý Nhà nước số 2 - Thành viên;

4. Bà Bùi Thị Hà - Trợ giúp viên pháp lý, Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà
nước số 2 - Thành viên;

5. Bà Hoàng Thị Ngọc Mai - Trợ giúp viên pháp lý, Trung tâm Trợ giúp pháp
lý Nhà nước số 2 - Thư ký.

Điều 2. Tổ đánh giá luật sư có trách nhiệm: Xây dựng cách thức,
tiêu chí đánh giá, thang bảng điểm hồ sơ lựa chọn luật sư trình Giám đốc Trung
tâm quyết định; Xây dựng thông báo lựa chọn luật sư; Đánh giá hồ sơ lựa chọn
luật sư và chịu trách nhiệm về kết quả đánh giá, kết quả lựa chọn.

Thành viên Tổ đánh giá luật sư có trách nhiệm: Đánh giá và chịu trách
nhiệm cá nhân về kết quả đánh giá của mình; Độc lập, khách quan, trung thực,
giữ bí mật các thông tin liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ; Thực hiện các
nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.

Tổ đánh giá lựa chọn luật sư tự giải thể sau khi thực hiện xong nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) có tên tại
Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận
-  Như Điều 3;
- Sở Tư pháp (B/c);
- Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật;
- Đoàn Luật sư tỉnh;
- Lưu:VT.

Nguyễn Minh Hoàng